

روزنه

مدیر اجرایی «جامعه روحانیت مبارز»:

امکان حذف هاشمی، روحانی ناطق و امامی کاشانی وجود ندارد

● شرق:مدیر اجرایی «جامعه روحانیت مبارز» گفته است هاشمی‌رفسنجانی، حسن روحانی، ناطق‌نوری و امامی کاشانی جزو مؤسسان «جامعه روحانیت مبارز» هستند و امکان حذف آنها از این تشکل وجود ندارد. عبدالمقیم ناصحی،مدیر اجرایی «جامعه روحانیت مبارز» در این مورد گفته است که از آقایان هاشمی‌رفسنجانی، روحانی، ناطق‌نوری و امامی کاشانی برای حضور در جلسه جامعه روحانیت مبارز دعوت شده است: «این چهار بزرگوار در حال حاضر عضو جامعه روحانیت مبارز هستند و تا به امروز از حضور در این تشکل استعفا نداده‌اند» او گفته است: «ما طبق روال از همه اعضا برای حضور در جلسات جامعه روحانیت دعوت می‌کنیم که برخی از اعضا به‌دلیل مشغله کاری نمی‌توانند در جلسات حضور داشته باشند که این موضوع امری طبیعی است.»جامعه روحانیت مبارز» دیشب راس ساعت هفت در شورای نگهبان تشکیل جلسه داد که درباره انتخاب دبیر کل موضوعی مطرح نشد.

پنجره

میهمانان سیاسی غرغه «شرق»

● شرق:چهره‌های نام‌آشنای سیاست، روز گذشته نیز به غرغه «شرق» آمدند تا از ندغنه‌های خود بگویند و دیدگاه‌های مخاطبان را از نزدیک بشنوند. جواد اطاعت، نماینده مجلس ششم از لزوم توجه اصلاح‌طلبان بر وحدت در عین کثرت گفت و یادآور شد که همه تشکل‌های قدیمی یا جدیدالتاسیس اصلاح‌طلب با محوریت سیدمحمد خاتمی و ذیل شورای هماهنگی جبهه اصلاحات عمل خواهند کرد. نعمت احمدی، دیگر میهمان «شرق» بود.این حقوقدان و استاد دانشگاه با اشاره به فعالیت‌های به هنگام رسانه‌ها در وقایع و حوادث مختلف، رسالت اطلاع‌رسانی آنها را مانع بی‌تفاوتی در قبال مسایل ملی دانست. علی خرم، مشاور وزیر خارجه و استاد حقوق بین‌الملل دانشگاه که سابقه سال‌ها کار دیپلماتیک را در پرونده دارد به موضوع مذاکرات مسقط اشاره و از احتمال بالای دستیابی به توافق سخن گفت. غلامعلی هدقان سخنگوی حزب اعتدال و توسعه نیز برای امیدواری کرد نمایندگان، این‌بار بار یاری بالا، گزینه پیشنهادی وزارت علوم را به این وزارتخانه مهم روانه کنند. غلامعلی رجایی، مشاور رئیس مجمع‌تتشخیص مصلحت، مصطفی‌ی ایزدی فعال سیاسی و احمد حکیمی‌پور، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران نیز از دیگر چهره‌هایی بودند که در غرغه «شرق» در نمایشگاه مطبوعات حضور یافتند.

سیاست

وزیر اطلاعات:

نمی‌توان در هر مسوولیتی به بهانه حفظ نظام از احکام دینی عبور کرد

ایران:وزیر اطلاعات گفت: «این وزارتخانه عضو دولت و در چارچوب سیاست‌های آن عمل می‌کند، اما ارایه خدمات آن منحصر به دولت به معنای کلینه نیست.» سیدمحمد علوی روز سه‌شنبه در شورای اداری استان همدان گفت: «وزارت اطلاعات متعلق به کل نظام و سایر نهادهای آن خدمت‌رسانی می‌کند و ما سربازان رهبری هستیم که همراه و در کنار سربازان نظام در حوزه‌ای دیگر خدمت می‌کنیم.» علوی گفت: «وظیفه این وزارتخانه کمک و همکاری با سایر نهادها و دستگاه‌های اطلاعاتی در اجرای مأموریت‌هاست.»او گفت: «قدرت و حکومت وسیله‌ای برای اجرای احکام دین است. بر این اساس این وسایل و ابزارآلات اجرای احکام شرع را نمی‌توان از طریق انجام اقدامات خلاف‌شرع به دست آورد و نظام اسلامی را حفظ کرد.» علوی بیان کرد: «نمی‌توان در هر مسوولیتی به بهانه حفظ نظام از احکام دینی عبور کرد چرا که اینگونه اقدامات و

شرق: «اباید تا هفته آینده صبر کنید»؛ این دومین جمله‌ای است که محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در طول سه‌روز مذاکرات هسته‌ای بر زبان رانده او این جمله را در پاسخ به سوایی در خصوص پیشرفت مذاکرات، پیش از خروج از «قصر البستان» برای دیدار معاون نخست‌وزیر عمان گفت. او پس از شروع مذاکرات عصر دوشنبه گفته بود «بالاخره پیشرفت خواهیم کرد» هرچند این‌روزها ظریف در پاسخ به خبرنگاران به تک‌جمله بسنده می‌کند، اما شامگاه دوشنبه و پس از پایان روز دوم مذاکرات سه‌جانبه وزرای خارجه ایران، آمریکا و کاترین اشتون، عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای، در جمع خبرنگاران داخلی حاضر در مسقط حضور یافت و ارزیابی خود را از مذاکرات انجام‌شده با آنها در میان گذاشت. عراقچی که در طول مذاکرات به‌نوعی سخنگوی تیم هسته‌ای ایران هم به حساب می‌آید، گفت: «همه طرف‌ها جدی هستند و ما تصمیم داریم هرچقدر که نیاز باشد مذاکرات را تا سوم آذر ادامه دهیم.» به گزارش «ایسنا» او با بیان اینکه «تا آخرین لحظه پشت میز مذاکره هستیم»، افزود: «اینکه تا سوم آذر به نتیجه برسیم واقعا کار دشواری است و فرصت واقعا کم است ولی ما ناامید نیستیم، احتمالش هست که حداقل در کلان مساله و در موضوعات اساسی به یک تفاهم برسیم؛ احتمال این مساله وجود دارد و امیدواریم اما خوشبین نیستیم.» معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه ایران افزود: «پیشنهادها و ایده‌هایی که به‌خصوص از طرف ایران ارایه شده، ظرفیت رسیدن به راحل مورد قبول را دارد.» عراقچی درباره احتمال ادامه مذاکرات برای روز چهارشنبه (امروز) گفت: «مذاکرات روز سه‌شنبه فشرده و سنگین است و تا شب ادامه دارد اما درباره ادامه مذاکرات برای روزهای بعد، پس از مذاکرات سه‌شنبه تصمیم می‌گیریم که کار را ادامه دهیم یا برای تنفس به پایتخت‌ها بازگردیم.» او ادامه داد: «در عین‌حال همان‌طور که گفتیم ما آمادگی داریم در عمان

بمانیم و مذاکرات را ادامه دهیم.» اما در حالی که دوشنبه‌شب «کری» وزیر خارجه آمریکا، «مسقط» را به مقصد «پکن» ترک کرد، یک مقام عمانی که نامش فاش نشد، به خبرگزاری دولتی کویت گفت که «کری» چهارشنبه به عمان بازخواهد گشت. طبق برخی خبرها، این بازگشت به‌منظور جمع‌بندی مذاکرات یا «کاترین اشتون» در جریان یک شام کاری خواهد بود. به گفته این مقام عمانی مذاکرات هسته‌ای پیشرفت‌هایی داشته است. در همین حال مقامات آمریکایی که نامشان منتشر نشده، به «وال‌استریت‌ژورنال» خبر دادند: «در صورتی که بازگشت «کری» به عمان به پیشبرد مذاکرات هسته‌ای کمک کند، احتمال سفر او به «مسقط» وجود دارد.» روز گذشته مذاکرات ایران و گروه «۵+۱» در سطح معاونان وزارت خارجه به‌مدت یک‌ساعت برگزار شد و پس از اتمام این مذاکرات که به سرپرستی «ظریف» وزیر خارجه

امیدواری میزبان

پس از پایان یافتن روز سوم مذاکرات، «یوسف بن علوی» وزیر خارجه عمان در یک نشست خبری، با بیان اینکه «امیدواریم مذاکرات پایان خبری داشته باشد»، گفت: «تلاش‌هایمان را ادامه می‌دهیم و نباید فرصت از دست برود.» او با یادآوری مذاکره مستقیم سلطان قابوس و مقامات ایران و آمریکا، افزود: «موارد بیشتری برای مذاکرات وین در آینده باقیمانده است که امیدواریم پایان خوشی داشته باشد.» «بن علوی» ادامه داد: «ما اینجا نیستیم تا تأثیر بگذاریم، اینجایم تا آنها را ترغیب کنیم که فرصت را غنیمت بشمارند.» به گفته «بن علوی» همتایانش در شورای همکاری خلیج فارس هم از گفت‌وگوهای هسته‌ای حمایت کردند.

از دولت تدبیر و امید اتحاد و همدلی تمامی گرایش‌های سیاسی و کمک به یکدیگر است.» علوی در بخش دیگری با اشاره به پیام نوروزی رهبر فرزانه انقلاب گفت: «اگر دنبال امنیت پایدار و تحکیم پایه‌های امنیت در جامعه هستیم باید دنبال سرمایه‌گذار اقتصادی برویم چراکه سرمایه‌گذار طالب و حامل تحکیم و تثبیت امنیت در کشور است.»وزیر اطلاعات افزود: «افزودن یک سرباز به زیر خیمه ولایت، خدمت به ولایت است، در غیراین‌صورت جداکردن مردم از ولایت، هنر نیست.» او با بیان اینکه «در این وزارتخانه بر مبنای گرایش سیاسی با افراد برخورد نمی‌شود» افزود: «افرادی از هر جناح و طیف سیاسی که اسلام، قانون اساسی، اصل ولایت‌فقیه و شخص ولی‌فقیه را قبول دارند حتی در صورتی که با گرایش و ذایقه ما سازگار و همسو نباشند مورد احترام وزارت اطلاعات هستند.»

بررسی چارچوب لغو تحریم‌ها هستیم، افزود مذاکره‌کنندگان ایران پیشرفت‌هایی در زمینه «راکتور آب‌سنگین اراک»، «میزان غنی‌سازی» و «تلسیسات غنی‌سازی فردو» به دست آوردند. او ادامه داد: «بوجود اختلافات موجود، مذاکرات به برن‌بست نرسیده‌است» شنیده‌ها حاکی است که تیم هسته‌ای ایران صبح امروز راهی تهران می‌شوند.

احتمال بازگشت «کری» به مسقط»

هرچند «کری» به قصد همراهی «اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا در اجلاس «آپک» راهی «پکن» شده، اما یک دیپلمات آمریکایی به «آسوشیتدپرس» گفته که در جریان این اجلاس، «کری» رئیس‌جمهوری آمریکا را در جریان مذاکرات قرار خواهد داد. به گفته این دیپلمات، این ملاقات تکلیف خیلی از مسایل را برای گام‌های بعدی آمریکا روشن خواهد کرد. در همین حال سخنگوی «کرملین»، کاخ ریاست‌جمهوری روسیه از دیدار «اولادیمیر پوتین» و «باراک اوباما» روسای‌جمهوری روسیه و آمریکا در حاشیه نشست همکاری اقتصادی آسیا–اقیانوسیه (آپک) در پکن خبر داد. به گزارش «تسنیم»، «دیمیتری پسکوف» ایران را یکی از محورهای این دیدار خوانده است. در حالی که از اظهارات حاضران در مذاکرات اینگونه برمی‌آید که تصمیم به عدم درز اخبار درون مذاکرات گرفته شده، «جن ساکی» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: «کشورش مساله تزریق گاز به ساترفیوژهای مدل «IR-5» را با ایران در میان گذاشته و این مساله حل شده است.» به گزارش «ایسنا» و به نقل از پایگاه خبری وزارت خارجه آمریکا، او افزود: «می‌دانم که مساله شما درباره تزریق گاز به ساترفیوژ مدل «IR-5» در ایران است. ما این مساله را پس از انتشار گزارش آژانس با ایرانی‌ها در میان گذاشتیم که خیلی فوری حل شد.» «جن ساکی» مدعی شد: «ایرانی‌ها هادم تزریق گاز به ساترفیوژهای «IR-5» را پذیرفته‌اند.»

خبر

فرمانده هوافضای سپاه:

کارخانجات موشکی سوریه ساخت ایران است

● فارس: سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه با اشاره به پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران از مقاومت منطقه گفت: امروز دیگر وضعیت ما به فضل الهی خوب شده است حتی آن کشورهایی که آن روز به ما کمک کردند مثل سوریه، بعدها از ما موشک خریدند و الان کارخانجات تولید موشکی سوریه ساخت ایران است و موشک‌های طراحی ایران آنجا دارد، تولید می‌شود، دیگر طوری شده که حتی جبهه مقاومت هم آموزش ساخت موشک‌هایش را از ایران یاد گرفته است.

معاون فرهنگی قوهقضاییه:

اتهام غنچه‌چوای تبلیغ علیه نظام است

● فارس: حجت‌الاسلام هادی صادقی، معاون فرهنگی قوهقضاییه گفت: علت دستگیری غنچه‌چوایی ورود به ورزشگاه نیست بلکه اتهام وارده به وی تبلیغ علیه نظام و برخی از تعاملاتی است که با عناصر ضدانقلاب داشته او همچنین گفت: خبرنگاری آمریکایی با اس‌م جی‌سون رضاییان هنوز پرونده‌اش کامل نشده است و نمی‌شود حکم قطعی درباره وی داد و حدودا یک‌ماه زمان برای تحقیق و تکمیل پرونده‌اش نیاز است.

بازجویی دوباره از مرتضوی و حیدری‌فر برای پرونده کهریزک

● ایسنا: علی‌اکبر حیدری‌فر، از قضات متهم در پرونده کهریزک گفت: «شعبه ۱۵ دادرای کارکنان دولت او و سعید مرتضوی را با شکایت مجدد روح‌الامینی به اتهام معاونت در قتل عمدی به دادرسا احضار کرده است.» بخش دیگری از پرونده کهریزک با شکایت مجدد روح‌الامینی به جریان افتاده است. حیدری‌فر افزود: «در این پرونده فقط از من و آقای مرتضوی شکایت شده است و از آقای حداد شکایت نکرده‌اند؛ بنابراین همین‌روزها ما باید برای بازجویی به دادرسا برویم.»

پرسیده‌اخبار

● رویترز: ایران برای پنجمین بار به یک کارشناس آمریکایی آژانس ویزا/نواد/فارس امضای قرارداد ساخت دوراکتور جدید میان ایران و روسیه/ایسنا

WELCOME TO OUR WORLD

CHRONOMAT AIRBORNE

برایت لینگ

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran